INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ
Rua Jorge Dumar, 1703 , - Bairro Jardim América - CEP 60410-426 - Fortaleza - CE - www.ifce.edu.br

RETIFICAÇÃO

Processo: 23255.002649/2022-92
Interessado: Gabinete da Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas

EDITAL Nº 12/2022 GAB-PROGEP/PROGEP/REITORIA-IFCE
EDITAL Nº 13/2022 GAB-PROGEP/PROGEP/REITORIA-IFCE
EDITAL Nº 15/2022 GAB-PROGEP/PROGEP/REITORIA-IFCE

O Pró-Reitor de Gestão de Pessoas do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia

do Ceará no uso de suas atribuições resolve retificar os EDITAIS Nº 12/2022 GAB-
PROGEP/PROGEP/REITORIA-IFCE, Nº 13/2022 GAB-PROGEP/PROGEP/REITORIA-IFCE e Nº
15/2022 GAB-PROGEP/PROGEP/REITORIA-IFCE, de modo que:

Onde se lê:
Art. 9º- Os candidatos convocados deverão providenciar a documentação e os exames de

admissão, constantes no Anexo III deste edital, e entregá-los no período de 28 a 29/06/2022, na Pró-
reitoria de Gestão de Pessoas–IFCE (PROGEP), Av. Jorge Dumar, nº 1703, Jardim América, Fortaleza-
CE, CEP 60410-426, conforme cronograma a ser divulgado posteriormente, que informará dia e horários
específicos da perícia médica e data da entrega da documentação para cada candidato.

Leia-se:
Art. 9º- Os candidatos convocados deverão providenciar a documentação e os exames de

admissão, constantes no Anexo III deste edital, e entregá-los no período de 27 a 28/06/2022, na Pró-
reitoria de Gestão de Pessoas–IFCE (PROGEP), Av. Jorge Dumar, nº 1703, Jardim América, Fortaleza-
CE, CEP 60410-426, conforme cronograma abaixo:

Segunda-
feira 27/06/2022 a partir das 13:00

Dra. Elza

CARGO NOME
ADMINISTRADOR KELSON RUBENS DE SOUSA OLIVEIRA
ADMINISTRADOR EUNICE DE ALMEIDA MORAIS

ANALISTA DE TECNOLOGIA DA
INFORMAÇÃO EDUARDO TEIXEIRA GANDOUR

ASSISTENTE DE ALUNO ALCILENE LOIOLA MATOS
ASSISTENTE SOCIAL KATIANA RODRIGUES TAVARES

MÉDICO-ÁREA FRANKLIN LUIS OLIVEIRA MARTINS
MÉDICO-ÁREA HENRIQUE CISNE TOMAZ

PEDAGOGO-AREA WALÉRIA WOLMA MAIA HENRIQUE

Segunda-
feira 27/06/2022 a partir das 13:00

Dr. Marcos CARGO NOME

TÉCNICO DE LABORATÓRIO ÁREA -
BIOLOGIA

DANILLO JORGE FIGUEIREDO DA SILVA

TÉCNICO DE TECNOLOGIA DA
INFORMAÇÃO THIAGO FERNANDES BARROSO

TÉCNICO DE TECNOLOGIA DA
INFORMAÇÃO ALAIDE LISANDRA MELO CARVALHO

TÉCNICO EM ASSUNTOS EDUCACIONAIS DANIELA MONTEIRO DE SOUSA
TÉCNICO EM CONTABILIDADE RENATO SANTOS DA SILVA

TÉCNICO EM ENFERMAGEM ALINE OLIVEIRA RODRIGUES
TÉCNICO EM ENFERMAGEM JESSICA CAMILA DA SILVA
TÉCNICO EM ENFERMAGEM FRANCISCA MARILIA DE SOUSA PAULA

Terça-feira 28/06/2022 a partir das 13:00

Dra. Elza

CARGO NOME
ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO NAIARA MARQUES BEZERRA

ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO JOÃO LUÍS DE ANDRADE HOLANDA
FILHO

ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO ÉRIKA ALMEIDA DE ASSIS
ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO FRANCISCA PAULA ARAUJO DE SOUSA
ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO WALTER CLEYTON VIEIRA GOMES

Terça-feira 28/06/2022 a partir das 13:00

Dr. Marcos

CARGO NOME
ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO MARCOS TOMÉ DOS SANTOS
ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO JOSÉ EDELVAN GUIA
ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO ANA BARBARA CRUZ SILVA

ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO MARCELO MARQUES FERNANDES
ALMEIDA

ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO CARLOS FELIPE DA LUZ NETO

Fortaleza, 14/06/2022.

Documento assinado eletronicamente por Marcel Ribeiro Mendonca, Pró-Reitor de Gestão de
Pessoas, em 14/06/2022, às 12:09, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de
outubro de 2015.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 3824038 e o
código CRC ECBFB1C8.

23255.002649/2022-92 3824038v2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0